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Forslag til folketingsbeslutning
om etablering af udrejsecenter for udvisningsdømte i et tredjeland

Folketinget pålægger regeringen til at fremsætte et lovfor-
slag i indeværende folketingsår om at etablere et udrejsecen-
ter for udvisningsdømte uden for Danmarks grænser under 

dansk jurisdiktion, som skal have til hensigt at fjerne de 
kriminelle fra de danske udrejsecentre.
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Bemærkninger til forslaget
Udrejsecenter Kærshovedgård, nær Bording i Midtjylland, 

huser både afviste asylansøgere og udvisningsdømte krimi-
nelle udlændinge.

Fælles for dem er, at de hverken har ønske om eller til 
hensigt at forlade Danmark. Det er ad flere omgange ble-
vet belyst i medierne, hvordan beboere på Kærshovedgård 
med kriminel baggrund har bidraget til øget utryghed i lo-
kalområdet. Utrygheden er steget i en sådan grad, at flere 
naboer endda har valgt at fraflytte området (»Efter kæmpe 
narkosag: Nu har nabo fået nok«, TV MIDTVEST, den 29. 
august 2023«). Bl.a. har der været beretninger om indbrud 
og tyveri på akutmodtagelsen i Herning, salg af rusmidler og 
en beretning om en skudepisode i november 2023, der ifølge 
anklageskriftet bragte fire personers liv i fare (»Indbrud på 
akutmodtagelse: 13 stjålne computere fundet på Kærshoved-
gård«, TV MIDTVEST, den 21, oktober 2021. Der henvises 
også til »Afsløring: Kæmpe narkosag på Kærshovedgård 
– fem beboere fængslet«, TV MIDTVEST, den 29. august 
2023 og »Beboer tiltalt for at affyre pistol på Kærshoved-
gård«, TV MIDTVEST, den 17. maj 2024)

Flere af de indkvarterede på udrejsecenteret har myndig-
hederne endvidere mistet overblikket over hvor befinder 
sig. En andel af dem er senere blevet lokaliseret i misbrugs-
miljøet i København (»Over 300 udlændinge er forsvundet 
fra udrejsecenter Kærshovedgård«, TV 2, den 27. december 
2018).

Så sent som i april 2024 udspillede der sig endnu en sag, 
hvor en beboer under narkotikapåvirkning kørte en modkø-
rende 55-årig kvinde ihjel (»Enkemand til trafikdræbt kvin-
de står frem«, TV MIDTVEST, den 25. april 2024).

Derfor mener forslagsstillerne, at regeringen bør arbejde 
for at etablere et udrejsecenter uden for Danmarks grænser.

Udlændinge- og integrationsministeren har desuden i et 
svar til Folketinget skrevet, at det ikke umiddelbart kan ude-
lukkes, at der inden for rammerne af Danmarks internationa-
le forpligtelser kan etableres et udrejsecenter i udlandet med 
dansk jurisdiktion (Udlændinge- og Integrationsudvalget, 
alm. del – svar på spørgsmål 458, folketingsåret 2023-24).

Det er tidligere blevet undersøgt, hvilke nationale alter-
nativer der kunne benyttes i forbindelse med husning af 
kriminelle afviste asylansøgere. Tilbage i 2018 blev VLAK-
regeringen og Dansk Folkeparti enige om etableringen af et 
udrejsecenter på øen Lindholm i Stege Bugt. Beslutningen 
blev dog tilbagerullet af den socialdemokratiske regering 
i efteråret 2019. I 2021 blev udfordringen med udvisnings-
dømte og afviste asylansøgere forsøgt løst ved at omplacere 
udrejsecenteret fra Bording til Holmegaard på Langeland, 
hvilket blev standset grundet massiv modstand fra lokalsam-
fundet (»Langelændere sagde nej til udrejsecenter – nu bli-
ver Holmegaard til asylcenter«, TV2 Fyn, den 11. marts 
2022). Modstanden vidner om, at det vil være upopulært 
at placere udrejsecenteret langt de fleste – hvis ikke alle – 
steder i Danmark.

Forslagsstillerne håber derfor på bred opbakning til forsla-
get om at arbejde for etablering af et udrejsecenter i et tred-
jeland, så der kan sikres en holdbar løsning for de danskere, 
der i dag lever tæt på Kærshovedgård, og for det danske 
samfund som helhed.
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Skriftlig fremsættelse

Brigitte Klintskov Jerkel (KF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved 
at fremsætte: Forslag til folketingsbeslutning om etablering af 

udrejsecenter for udvisningsdømte i et tredjeland.
(Beslutningsforslag nr. B 19)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager 
forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.
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